andar ad unirse con dicti lanzchinech, et che li
lanzchenech vechii sono restati in Milano.

Cremonae, 10 Decembris 1526.

Sottoscritta:

Bonus amicus

FRANCISCUS DUX MEDIOLANI etc.

A tergo: *Magnifico amico nostro domino Andreae Lauretano potestati et capitaneo Cremae.*

licem, cui nos nostramque amicitiam commen-
damus.

*Datum in civitate nostra Alba Regali,
sesto decimo die mensis Novembris, anno Do-
mini millesimo quingentesimo vigesimo sexto.*

JOANNES REX manu propria.

In questa matina, fo pubblicà in Rialto e a San 254
Marco la taja presa nel Conseio di X, zerca chi
spoiò la vesta a sier Ferigo da Molin l'avogador
di Comun.

Veneno in Collegio sier Jacomo Soranzo et sier
Hironimo Justinian procuratori, electi Provedadore
sora le provision di le biave et acelono il cargo
et andono a l'officio di le biave, per far provision
et far mandar formenti a molin, acciò ne sia gran
quantità di farine in Fontego.

Da poi disnar piovete tutto il zorno, et fo
Pregadi, et poi lecto le lettere notate di sopra et
quella scrive il re di Hongaria, la copia è notata
qui avanti.

Andoe in renga sier Piero da chà da Pexaro
procurator, venuto Proveditor zeneral di campo,
et stete zerca 4 hore. Disse molte cose, et come
l'era stato do anni fora et hauto ducati 621 milia
in questo tempo, et che veniva imputato l'habi-
vadagnà più di 30 milia ducati. Et su questo parlò
longamente in sua excusation, dicendo non poter
far chi ben volesse, senza intelligentia del Paga-
dor, del contestabile et di capitano o condutier,
et che l'disgratià sia chi se voia, che lo imputi
di questo, dicendo è stà imputà li mensuali non
da chi non è al presente in Collegio. Et iusti-
ficò il modo si conveniva dar sovenzion, et non
si notava in li mensuali etc., la boleta piena; con
altre parole. Disse quando fo sotto Milan et scusò
la cosa, per il che si levò il Capitano zeneral. Disse
di la impresa di Cremona, et come erano 1700
lanzinech valentissimi dentro, tutti armadi in arme
bianche, quali volevano venir a nostro stipendio,
et il Capitano zeneral non li vole, che tien li haria
tolti. Disse erano da 2000 del campo, che tutti
sono contenti butarsi in la terra sora inimici non
stimando la morte, et che ne è mancati sotto Cre-
mona dà numero degni et valenti homeni
del nostro campo, che è stà un gran peccato. Et
in questo laudò il signor Julio Manfron, che fo
morto, domino Alessandro Marzello et alcuni altri.
Laudò etiam il Capitano zeneral molto, il signor
Malatesta Baion capitano di le fanterie; ma non

Exemplum.

Illustrissimo Principi et domino, domino Andreae Gritti Duei Venetiarum, amico et vicino nostro carissimo, Joannes Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Marchio Moraviae, Lusatiae, et dux Slesiae etc., salutem et prosperorum successum continuum incrementum. Illustrissime Principes, amice, et vicine noster carissime. Postquam Deo Maximo placuit ut post novissime acceptam cladem hoc regnum nostrum Hungariae quasi post liminio respiraret, visum fuit dominis praelatis, baronibus et toti nobilitati Regni nostri ut in civitate nostra Albaregali omnium ordinum conventus fieret, consultantium quid deinceps Serenissimo olim domino nostro, domino Ludovico Regi Hungariae et Bohemiae etc. etc., vita decadenti mature opus esset facto quo status regni ordinaretur componereturque. Quo, dum ad condicium diem convenutum esset, ex Dei clementia unanimi consensu omnium praelatorum et baronum totiusque nobilitatis, uno voto in Regem Hungariae electi sumus, et more praedecessorum nostrorum divisorum Hungariae regum sacro regio diadema insigniti, quod credimus Illustrissimae quoque Dominationi Vestrae haud ingratum futurum. Nam Illustrissima Dominatione Vestra erga regna nostra et praedecessores nostros sinceram semper amicitiam et bonam vicinitatem observavit coluitque qui vicissim illam et praedecessores suos omnis amicitiae vicinitatisque officio prosequuti fuerunt. Nos quoque huius sublimationis nostrae foelix auspitum cum Illustrissima Dominatione Vestra partecipare volentes, dabimus omnem operam, ut in conservando amicitiae et bonae vicinitatis foedere non praedecessores solum nostros aequare, verum superare etiam valeamus. Deus Optimus Maximus conservet Illustrissimam Dominationem Vestram semper fe-